

**THE OPEN UNIVERSITY OF SRI LANKA  
FACULTY OF HUMANITIES AND SOCIAL SCIENCES  
DEPARTMENT OF LEGAL STUDIES  
LL.B DEGREE PROGRAMME – LEVEL V  
CONTINUOUS ASSESMENT TEST II - 2013/14  
LWU3311 – ADMINISTRATIVE LAW  
DURATION: ONE HOUR**



---

**DATE – 22<sup>nd</sup> August 2014**

**Time – 10.00 a.m. – 11.00 a.m.**

---

**Illegible handwritings will be penalized.**

**Answer one question only.**

1. “[B]ias, whether actual or apparent, connotes the absence of impartiality.”

*Ebner v Official Trustee* [2000] HCA 63; (2000) 205 CLR 337.

Critically discuss the above statement with reference to case law.

(20 marks)

2. Rajagama Municipal Council is a public Authority established under Municipal Councils Act 1980. One of the Council’s statutory duties is to maintain and clean all public roads, private streets, drains and ponds.

According to the website of the Epidemiology Unit of the Ministry of Health, during the last two months, 6,200 dengue suspected cases were reported to the Epidemiology Unit from all over the Island of which about 59.02% cases were reported from the Western Province.

Sharmili an environment activist attached to an NGO called “Save the Environment” was assigned to collect data on major dengue epidemic areas within the Rajagama Municipal Council in the Western province. During her field visit to Nawagamuwa within the Rajagama Municipal council she interviewed a few residents of Nawagamuwa and they made the following statements;

- “When the rain comes water on the roads rises about two to three inches making it impossible for people to walk on them.”
- “Most of the drains in the Nawagamuwa area are clogged causing severe health hazards to the resident of the area and dragging the entire area to yet another major dengue epidemic”.
- “The area is flooded especially because many drains are clogged by the unfinished road and drain constructions”.
- “Everyone pays taxes to the Municipal Council for their lands and properties and therefore the Municipal Council is responsible for providing basic services like cleaning drains and maintaining roads”.
- “Employees of the Municipal Council assigned to clean the drains do not perform their duties properly”.
- “We requested the authorities to address these issues but, we have not received any reply from them up to date”.

The residents of Nawagamuwa consult you, the Legal Officer of Save the Environment as to whether there are any legal remedies available to them.

Advise them with reference to relevant case law.

(20 marks)

*Copyrights reserved.*

இலங்கை திறந்த பல்கலைக்கழகம்  
 சுட்டமாணிப் பட்டப்படிப்புத் திட்டம் மட்டம் 5  
 இரண்டாவது தொடர் மதிப்பீட்டுப் பரீட்சை  
 நிர்வாகச் சட்டம் - LWU 3311  
 காலம்: 01 மணித்தியாலம்



திகதி : 22.08.2014

மு.ப 10.00 மு.ப 11.00 வரை

**தெளிவற்ற கையெழுத்துக்களுக்கு புள்ளிகள் குறைக்கப்படும்.**

**ஒரு வினாவுக்கு மட்டும் விடை தருக.**

01. “பாரபட்சம், உண்மையானதாகவோ அல்லது தெரியக்கூடியதாகவோ இருந்த போதிலும் அது, செம்மையான நீதி வழங்கப்படவில்லை என்பதைக் குறிப்பிடுகிறது”.

*Ebner v Official Trustee* [2000] HCA 63; (2000) 205 CLR 337.

தீர்ப்புச் சட்டத்துடன் தொடர்புறுத்தி மேற்போந்த கூற்றை விமர்சித்து ஆராய்க.

(20 புள்ளிகள்)

02. ரஜகம மாநகர சபை 1980 ஆம் ஆண்டு மாநகர சபை சட்டத்தின் கீழ் தாபிக்கப்பட்ட ஒரு பகிரங்க அதிகார சபையாகும். அனைத்துப் பொதுப்பாதைகள், தனியார் வீதிகள், சாக்கடைகள் மற்றும் குளங்கள் என்பவற்றை சுத்தம் செய்வதும், பேணிப் பாதுகாப்பதும் சபையினுடைய நியதிச்சட்டக் கடமைகளுள் ஒன்றாகும்.

சுகாதார அமைச்சின் தொற்று நோயியல் பிரிவு இணையத்தளத்திற்கு அமைய கடந்த இரண்டு மாதங்களில் அப்பிரிவுக்கு நாடு பூராகவும் இருந்து 6200 பேர் டெங்கு நோய்க்குரிய அறிகுறிகள் உள்ளவர்கள் கண்டுபிடிக்கப்பட்டுள்ளனர் என்பதற்கான விவரங்கள் கிடைக்கப் பெற்றுள்ளன. இவற்றுள் 59.02% வீதமானவை மேல் மாகாணத்திலிருந்து அறிக்கையிடப்பட்டுள்ளன.

மேல் மாகாணத்திலுள்ள ரஜகம மாநகர சபையின் எல்லைக்குட்பட்ட பாரிய டெங்கு அபாயமுள்ள பிரதேசங்களை பற்றிய தகவல்களைச் சேகரிப்பதற்கு “சுற்றாடலைப் பாதுகாப்போம்” என்ற அரச சார்பற்ற நிறுவனத்தில் பணி புரிகின்ற சுற்றாடல் ஆர்வலரான ஷர்மிலி என்பவருக்கு ஒரு ஒப்படை வழங்கப்பட்டது. ரஜகம மாநகர சபை எல்லைக்குட்பட்ட நவகமுவ என்ற பிரதேசத்திற்கு ஷர்மிலி தகவல்களை சேகரிப்பதற்காகச் சென்ற போது, அங்கிருக்கக்கூடிய ஒரு சில பிரதேசவாசிகள் பின்வரும் கூற்றுக்களை வழங்கினர்;

- “மழை பெய்கின்ற காலத்தில் நீர் 02 தொடக்கம் 03 அங்குல உயரம் வரை மேல் எழும்புவதால் மக்கள் வீதிகளில் நடக்க கஷ்டப்படுகின்றனர்”
- “நவகமுவ பிரதேசத்தில் இருக்கக்கூடிய அநேகமான சாக்கடைகள் நிரம்பி வழிவதுடன், அது, பிரதேசவாசிகளுக்கு அபாயமான சுகாதார விளைவுகளை ஏற்படுத்துவதுடன், முழுப் பிரதேசத்தையும் இன்னுமொரு டெங்கு தொற்று அபாயத்திற்கு இட்டுச் செல்ல வழிவகுக்கின்றது”
- “பூர்த்தியாகாத பாதை வேலை மற்றும் சாக்கடை நிர்மாணப் பணிகள் காரணமாக, பல சாக்கடைகள் தேங்கி நிற்பதுடன், இது, வெள்ளம் ஏற்பட வழிவகுக்கின்றது”
- “ஒவ்வொருவரும் அவரவருடைய காணிகளுக்கும், ஆதனங்களுக்கும் உரிய வரிகளை மாநகர சபைக்குச் செலுத்துகின்றனர். எனவே, சாக்கடைகளை சுத்தமாக்குதல் மற்றும் பாதைகளைப் பேணிப் பாதுகாத்தல் போன்ற அடிப்படைச் சேவைகளை வழங்குவதற்குரிய பொறுப்பினை மாநகர சபை கொண்டுள்ளது.”
- “சாக்கடைகளைச் சுத்தம் செய்வதற்கு மாநகர சபை ஊழியர்கள் பொறுப்பாக இருந்த போதிலும், தமது கடமைகளை உரிய முறையில் நிறைவேற்றுவதில்லை.”
- “இப்பிரச்சினைகளை நிவர்த்தி செய்யுமாறு நாம் அதிகார சபைகளிடம் வேண்டுகோள் விடுத்தோம். எனினும், இன்றுவரை அவர்களிடமிருந்து எந்தவொரு பதிலையும் நாம் பெறவில்லை.”

நவகமுவ பிரதேச வாசிகள் அவர்களுக்கு ஏதேனும் சட்டப் பரிகாரங்கள் உண்டா என்பதை அறிந்து கொள்வதற்கு “சுற்றாடலைப் பாதுகாப்போம்” என்ற நிறுவனத்தின் சட்ட அலுவலரான உம்மை நாடுகின்றனர். பொருத்தமான தீர்ப்புச் சட்டங்களுடன் அவர்களுக்கு ஆலோசனை வழங்குக.

(20 புள்ளிகள்)

- பதிப்புரிமை பெற்றது -